
Uchwała Nr LVII/320/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 28 września 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia kierunku działania Zarządu Powiatu Płońskiego  

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Płońskiego do poszukiwania rozwiązań świadczenia usług 
w ramach Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

          Przewodniczący 
           Rady Powiatu Płońskiego 

 
 

            Dariusz Żelasko   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                   Uzasadnienie do Uchwały Nr LVII/320/2022 
                                                                           Rady Powiatu Płońskiego 

                                                                           z dnia 28 września 2022 roku 
 
 
Z dniem 1 lipca 2022 r. zawieszone zostało świadczenie usług przez SPZZOZ w Płońsku 

w ramach Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu.  
Z uwagi na odległość miejscowości należących do Gminy Raciąż zapewnienie opieki 

lekarskiej w godzinach wieczornych i w święta jest bardzo ważne, często decydujące o życiu 
pacjenta, dlatego też kwestia dalszego funkcjonowania NiŚPL w Raciążu, była wielokrotnie 
przedmiotem rozmów przedstawicieli samorządów Miasta Gminy Raciąż i Gminy Raciąż                    
z radnymi powiatu płońskiego i dyrekcją szpitala podczas posiedzeń komisji Zdrowia, Oświaty 
i Spraw Społecznych. 

Argumentacja samorządów, o których mowa jednoznacznie wskazywała na konieczność 
utrzymania NiŚPL w Raciążu, jako niezbędnej nie tylko dla mieszkańców tych gmin, ale również 
mieszkańców gmin ościennych (Drobin, Siemiątkowo, Glinojeck).  

Biorąc pod uwagę wystarczające finansowanie przez NFZ usług NiŚPL, dodatkowe 
wsparcie finansowe ze strony samorządów: Gminy Raciąż  i Miasta Gminy Raciąż oraz 
konieczność zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia, podjęcie 
uchwały uważa się za zasadne.  
 


